
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N° 1 DI SASSARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 
PDTD n. 219 del 05/03/2026     
 
STRUTTURA COMPLESSA TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI  
Il Direttore: Ing. Vinicio Demurtas 

 

OGGETTO: Gestione e fornitura dei servizi sanitari assistenziali, alberghieri e 
manutentivi e di tutte le attività connesse necessarie per il funzionamento della 
struttura destinata a R.S.A. e Nucleo Hospice sita nel Comune di Sorso in Via Dessì 
n°4. Individuazione nuovi D.E.C.  

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore e Responsabile Unico del Progetto  
 
Dott. Gianluca Miscali 
 

 
 

 
La presente Deliberazione prevede un onere a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di 
Sassari 
           SI []                NO [X]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [] 

 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
                                                        SI [ ]                          NO [ x ] 

108077
Font monospazio
 198                   05     03    2026



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI  
Ing. Vinicio Demurtas 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1° gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio – 
Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO della sentenza della Corte Costituzionale n. 198 del 23 dicembre 2025 che ha 
dichiarato l’illegittimità costituzionale della Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025, limitatamente 
all’art. 6 e 14; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente ad oggetto 
“Esecuzione della sentenza TAR Sardegna – Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro 
immediato del Dott. Flavio Sensi nell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda socio sanitaria 
locale n. 1 di Sassari” trasmessa con nota RAS, nostro protocollo PG 2026/2218 del 19/01/2026; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 27 del 20/01/2026 avente ad oggetto “Presa 
d’atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 2/1 del 19/01/2026 avente ad oggetto 
“Esecuzione della sentenza del TAR Sardegna- Sezione I – n. 8 del 15 gennaio 2026. Reintegro 
immediato del Dott. Flavio Sensi nell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda socio sanitaria 
locale n. 1 di Sassari”;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 40 del 28/01/2026 avente ad oggetto “Revoca 
delle Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 172 del 18.07.2025 e n. 253 del 13.08.2025 e 
contestuale riadozione della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11.07.2024”, 
rettificata e integrata dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 45 del 28/01/2026, concernente 
la definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alla Strutture Aziendali; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 645 del 03/05/2024 concernente l’attribuzione 
dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini, 
afferente al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica, al Dirigente 
Tecnico, all’Ing. Vinicio Demurtas, per la durata di anni cinque, fino al 16/05/2029; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 40 del 28/01/2026 e n. 45 del 28/01/2026 
concernente la riadozione della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11.07.2024 sulla 
definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SC e SSD. afferenti al Dipartimento 
della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento della gestione 
e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, impiantistica ed 
ecologica; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 4   

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 05/02/2026 concernente la conferma e la 
riattivazione degli effetti prodotti dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 214 del 20.03.2025 
relativa all’attribuzione degli incarichi di direzione dei Dipartimenti; 

PREMESSO CHE:  
− con Determinazione Dirigenziale ATS n. 6376 del 11.11.2021 è stata aggiudicata alla Soc. 

Medihospes Coop. Sociale Onlus di Bari, sulla base delle risultanze di gara, la gestione e la 
fornitura dei servizi sanitari assistenziali, alberghieri e manutentivi e di tutte le attività 
connesse necessarie per il funzionamento della struttura destinata a R.S.A. e Nucleo 
Hospice, sita nel Comune di Sorso”, per la durata di dieci anni;  

− con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL di Sassari n. 991 del 02.07.2024 è stato 
nominato, in qualità di DEC, il Dirigente medico Dott. Antonello Casu, referente 
dell’Ospedale di Comunità San Giovanni Battista di Ploaghe; 

DATO ATTO CHE il Dott. Casu ha dovuto rinunciare prematuramente all’incarico affidatogli per cui 
risulta necessario nominare un altro soggetto in grado di svolgere la funzione di Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto individuato, dal Distretto Sanitario di Sassari, come da mail 
pervenuta in data 26.02.2026, nella persona del Dirigente medico Dott.ssa Monica Murino; 

CONSIDERATO CHE, tra gli adempimenti che la Società aggiudicataria deve garantire, vi è anche 
quello riguardante il piano di manutenzione ordinaria e straordinaria, così come previsto nell’offerta 
tecnica richiamata nel contratto stipulato tra le parti, per cui è necessario individuare una figura ad 

hoc in grado di seguire questi aspetti tecnici, individuata nella figura del P. Ind. Marco Spiri;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della 
Disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

1. nominare, in qualità di DEC per la gestione e la fornitura dei servizi sanitari assistenziali, 
alberghieri e manutentivi e di tutte le attività connesse necessarie per il funzionamento della 
struttura destinata a R.S.A. e Nucleo Hospice, sita nel Comune di Sorso in Via Dessì n°4, il 
Dirigente medico Dott.ssa Monica Murino; 

2. di nominare, altresì, il P. Ind. Marco Spiri quale DEC del piano di manutenzione ordinaria e 
straordinaria che la Società aggiudicataria deve eseguire all’interno della stessa RSA; 

3. di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari; 
4. di dare atto che copia del presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Affari 

Generali, Comunicazione e Legali per la pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n.1 di 
Sassari. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI  
Ing. Vinicio Demurtas 

 
 
 
 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’A.S.L. n. 1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa______________________        

 

108077
Font monospazio
05    03    2026        20    03    2026


		2026-03-05T10:03:09+0100
	MISCALI GIANLUCA


		2026-03-05T10:06:00+0100
	vinicio demurtas


		2026-03-05T13:04:12+0100
	PIRISI ANNA LAURA




